
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 

06.03.2012 №176 

О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 
18.04.2006 № 91 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,  на основании пункта 14 части 2 статьи 32 
Устава городского округа Стрежевой 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и 
проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в городском 
округе Стрежевой, утвержденное решением Думы городского округа Стрежевой от 
18.04.2006 № 91: 

1.1.  в части 1 статьи 4 слова «его работе принимает участие не менее половины 
граждан, обладающих избирательным правом, проживающих на соответствующей 
территории» заменить словами «нем принимают участие не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»; 

1.2. В части 7 статьи 5 слова «приняло участие не менее 2/3 избранных на 
собраниях граждан делегатов» заменить словами «принимают участие не менее двух 
третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети 
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда». 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

___________________В.М. Харахорин 
 

 


